Частное общеобразовательное учреждение
«Высшая школа предпринимательства»

(ЧОУ «ВШП»)

ПРИКАЗ
от «17»  октября   2022 г. № 13-Б

О запрете курения

В целях снижения вредного воздействия табачного дыма, организации здорового образа
жизни, повышения успеваемости обучающихся и производительности труда сотрудников,
во исполнении ст.12 Федерального закона №15-ФЗ от 23.02.2013 «Об охране здоровья
граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий потребления табака»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить курение табака, электронных сигарет, парогенераторов и иных средств,
имитирующих курение, в учебном корпусе и прилегающих дворовых площадках Частного
образовательного учреждения «Высшая школа предпринимательства”.

2. Заместителю директора лицея провести разъяснительную работу с обучающимися и
довести данный приказ до сведения.

3. Заместителю директора лицея довести данный приказ до сведения преподавателей и
сотрудников.

4. Заместителю директора по административно-хозяйственной деятельности Рыкову Д.В.
обеспечить размещение знаков о запрете курения на территории образовательной
организации.

Директор Частного общеобразовательного
учреждения «Высшей школы предпринимательства»                                         М.Г. Аллабян